
Předžalobní výzva - VZOR

Jméno a příjmení dlužníka / název firmy
Adresa / sídlo dlužníka

V ________ dne ________

VĚC: Poslední výzva k úhradě dluhu před podáním žaloby

Vážená paní/pane ________,

dne _______ jsme spolu písemně uzavřeli ___(označení smlouvy)____, na jejímž základě
jsem Vám, jakožto věřitel, půjčil ________ Kč, které Vám byly zaslány na účet. Tato částka
měla být dle dohody vrácena do ________, do dnešního dne se tak však nestalo.

Tímto vás v souladu s § 142a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění,
vyzývám k úhradě dlužné částky ve výši _______ Kč, a to do ___(lhůta pro úhradu)___.
Úhrada je možná v hotovosti nebo převodem na č.ú. __________

Pokud k úhradě dluhu ve stanovené době nedojde, jsem připraven domáhat se svého
nároku vůči Vám soudní cestou, tedy podáním žaloby. V návaznosti na to zároveň
upozorňuji, že v takovém případě Vám navíc v souladu s § 142a zákona č. 99/1963 Sb.,
občanský soudní řád, v platném znění, vznikne povinnost uhradit náklady spojené s
vymáháním této pohledávky vůči Vaší osobě.

S pozdravem

_________________
podpis věřitele


